基隆市立碇內國中112學年度第2學期期末校務會議教務處報告資料
      感謝所有同仁對課務及學活動的協助，辛苦大家!
1、113學年度新生事宜
(1)班級數為6班，依教育部2.2編制教師數為41人：本校普通班教師編制為34人，特殊教師編制3人，專任輔導教師1人，無超額教師。
(2)依據113學年新生編班流程，預計8/5(一)進行新生編班，本學年6/28進行新生智力測驗，以此取智力測驗S型編班。
2、112-113國中教育會考表現情形，請參考下表：
	112
	國文
	英語
	數學
	社會
	自然

	精熟
	15.8%
	9.6%
	10.5%
	14.9%
	5.3%

	基礎
	71.1%
	52.2%
	56.1%
	73.7%
	69.3%

	待加強
	13.2%
	38.3%
	33.3%
	11.4%
	25.4%

	待加強
進步率
	1.2%
持續減少
	8.8%
持續減少
	-0.2%
持平
	-1.32%
持平
	1.9%
持續減少


*作文 六級分1人(0.9%)、五級分14人(12.5%)、四級分73人(65.2%)、
  三級分12人(10.7%)、二級分7人(6.3%)、一級分1人(0.9%)、零級分4人(3.6%)
	112
	國文
	英語
	數學
	社會
	自然

	精熟
	11.5%
	16.5%
	12.9%
	8.6%
	7.2%

	基礎
	74.1%
	36.0%
	54.0%
	80.6%
	65.5%

	待加強
	14.4%
	47.5%
	33.1%
	10.08%
	27.3%


*作文 六級分0人(0%)、五級分10人(7.2%)、四級分74人(53.2%)、
  三級分33人(23.7%)、二級分12人(8.6%)、一級分6人(4.3%)、零級分4人(2.9%)
3、本學期學生優異表現：本校801涂珈嘉、801陳馷伶代表學校參加基隆市英語主播活動，感謝凃佩儀老師指導。
4、113學年度第1學期重要日程：
	項目
	日期

	教師備課日
	113/8/28(三)、113/8/29(四)

	期初校務會議
	113/8/28(三)

	學生返校日
	113/8/29(四)

	開學日
	113/8/30(五)

	第一次段考
	113/9/2(二)-9/3(三)九年級模擬考1
九年級畢旅113/10/7(一)-10/9(三)
113/10/15(二)-113/10/16(三)-30天

	第二次段考
	113/11/28(四)-113/11/29(五)-30天

	第三次段考
	113/12/19(四)-12/20(五)九年級模擬考2
114/1/16(四)~114/1/17(五)-32天

	藝能科筆試
	114/1/7(二)

	休業式
	114/1/20(一)

	寒假
	114/1/21(二)-114/2/10(一)

	112-2開學日
	114/2/11(二)


【教學組】
1. 感謝各領域負責撰寫113學年各學習領域課程計畫的同仁，教務處於113年6月14日進行課發會審查，並將於113年7月19日前函報市府備查。
1. 感謝所有命題老師、監考老師本學期的協助，讓各次段考及補評量均能順利完成。提醒同仁第三次段考成績請於113年7月5日前繳交完畢。(含文字描述)
1. 112學年度各領域活動圓滿完成，感謝老師們的全力協助。
1. 請各領域召集人將領域會議紀錄簿繳回教學組備查。
1. 113學年度模擬考範圍及日程表：
	測驗回次
	各學習領域施測範圍
	廠商
	施測日期

	第一次
	1-2冊(自然1.3冊)
	南一
	113/9/3(二)-9/4(三)

	第二次
	1-4冊
	翰林
	113/12/19(四)-12/20(五)

	第三次
	1-5冊
	南一
	114/2/19(三)-2/20(四)

	第四次
	1-6冊
	康軒
	114/4/17(四)-4/18(五)



【註冊組】
1、請各位老師務必於7/4(四)前至校務行政系統內輸入第三次段考成績、平時成績與文字描述，以便印製成績單，謝謝!
2、新生報到與多元入學升學已陸續完成，感謝九年級導師與輔導老師的協助，後續各校若有獨招及續招訊息，註冊組會po在學校校網註冊組專區，再請導師協助提醒學生留意，謝謝!
3、有關暑輔學生的繳費單，因陸續都還有人員變化，故預計於暑輔當天7月15日(一)再發放開始繳費。
[bookmark: _GoBack]
【資訊組】
1、本學期感謝陳依婷、鄭凱元、周珮琪、王菀詩、劉一敏、吳宇綸、王則鈞、徐瑞恭、柯宜君、劉美惠、陳麗巧、陳俊榮、廖芳美老師協助開設學習扶助課程及導師支持。1130625學習輔導會議中討論各班個案保留續案或結案，作為下學期開課依據。
2、今年5月完成學習扶助篩檢施測，學生成績已發放成績單。
3、112學年第2學期7、8年級不及格科目補考預定期程如下：
(1)113.7.5(五)前補考命題老師繳交補考作業資料。
(2)113.8.29(四)發放學生補考通知單。
(3)113.9.9(一)起為補考週，需補考學生依補考科目完成指定作業。

【設備組】
1、 七年級新生教科書預計於新生訓練時發放，八.九年級教科書預計於8/29返校日發，請各班的導師、任課老師協助清點發放。
2、 113學年度教科書版本如下：
	113版本
	7年級
	8年級
	9年級
	
	7年級
	8年級
	9年級

	國文
	翰林
	南一
	康軒
	藝文
	翰林
	全華
	康軒

	英語
	翰林(佳音)
	康軒
	南一
	健體
	翰林
	康軒
	南一

	數學
	翰林
	康軒
	翰林
	生科
	康軒
	康軒
	康軒

	社會
	南一(南億)
	康軒
	康軒
	綜合
	康軒
	翰林
	康軒

	自然
	翰林
	康軒
	翰林
	
	
	
	


3、 感謝各班導師於星期二、四早自習協助辦理晨讀活動，符合敘獎資格班級702.705.701將於期末結業日頒發錦旗。學生個人借閱前10名如下表，將於期末結業日頒發獎狀與學生許願的書籍。
	排序
	班級 
	姓名 
	借閱冊數 

	1
	702
	游承羲
	90

	2
	705
	李翊瑋
	41

	3
	805
	柯奕辰
	32

	4
	702 
	江佶翰
	30

	5
	702
	黃浧喻
	21

	6
	701
	林妍軒
	17

	7
	802
	廖宏軒
	15

	8
	805
	黃智昕
	14

	9
	805
	黃佳昕
	14

	10
	701
	潘米亞
	14

	11
	702
	黃雅瑩
	14


4、 翰墨書坊(共讀站)將於暑假7月20日(六)9：00-12：00辦一場講座。
    主題：徒步環島壯遊，講師：楊恭一(畢業校友)。歡迎同仁踴躍參與。
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基隆市立碇內國中 1 1 2 學年度第 2 學期期末校務會議教務處報告資料          感謝 所有 同仁對 課務及學活動 的協助 ，辛苦大家 !   1 、 1 1 3 學年度新生 事宜   (1) 班級數為 6 班，依教育部 2.2 編制 教師數為 41 人： 本校普通班教師 編制 為 3 4 人， 特殊教師編制 3 人， 專任輔導教師 1 人， 無 超額教師。   (2) 依據 11 3 學年新生編班流程，預計 8/ 5 ( 一 ) 進行新生編班，本學年 6/ 28 進行 新生 智 力測驗， 以 此 取 智力測驗 S 型編 班。   2 、 11 2 - 11 3 國中教育會考表現 情形，請參考下表：  

112  國文  英語  數學  社會  自然  

精熟  15.8%  9.6%  10.5%  14.9%  5.3%  

基礎  71.1%  52.2%  56.1%  73.7%  69.3%  

待加強  1 3.2 %  38.3%  33.3%  11.4%  25.4%  

待加強   進步率  1.2%   持續減少  8.8%   持續減少  - 0.2%   持平  - 1.32%   持平  1.9%   持續減少  

* 作文   六級分 1 人 ( 0.9 %) 、五級分 1 4 人 ( 12.5 %) 、四級分 7 3 人 ( 65.2 %) 、      三級分 12 人 ( 10 .7%) 、二級分 7 人 ( 6.3 %) 、一級分 1 人 ( 0.9 % ) 、零級分 4 人 ( 3.6 %)  

112  國文  英語  數學  社會  自然  

精熟  11.5%  16.5%  12.9%  8.6%  7.2%  

基礎  74.1%  36.0%  54.0%  80.6%  65.5%  

待加強  14.4%  47.5%  33.1%  10.08%  27.3%  

* 作文   六級分 0 人 (0%) 、五級分 10 人 (7.2%) 、四級分 74 人 (53.2%) 、      三級分 33 人 (23.7%) 、二級分 12 人 (8.6%) 、一級分 6 人 (4.3% ) 、零級分 4 人 (2.9%)   3 、 本學期學生優異表現： 本校 801 涂珈嘉 、 80 1 陳 ? 伶 代表學校 參加 基隆市英語主播 活動， 感謝 ? 佩儀 老師指導 。   4 、 11 3 學年度第 1 學期重要日程：  

項目  日期  

教師備課日  113/8/28( 三 ) 、 113/8/29( 四 )  

期初校務會議  1 1 3/ 8/ 28( 三 )  

學生返校日  113/8/29( 四 )  

開學日  1 1 3/ 8/30 ( 五 )  

第一次段考  113/9/2( 二 ) - 9/3( 三 ) 九年級模擬考 1   九年級畢旅 113/10/7( 一 ) - 10/9( 三 )   1 1 3/10/15( 二 ) - 1 1 3/10/16( 三 ) - 30 天  

第二次段考  1 1 3/11/28( 四 ) - 11 3/11/29( 五 ) - 30 天  

第三次段考  113/12/19( 四 ) - 12/20( 五 ) 九年級模擬考 2   1 1 4 /1/1 6( 四 ) ~11 4 /1/1 7( 五 ) - 32 天  

藝能科筆試  114/1/7( 二 )  

休業式  1 1 4/ 1/ 20( 一 )  

